
 

 
Scuola di Medicina e                        Largo Madonna  delle                               dip.salutementalefisica@unicampania.it 

Chirurgia Grazie 1 dip.salutementalefisica@pec.unicampania.it 
Dipartimento di Salute 80138 Napoli   

Mentale e Fisica e Medicina T.: +39 081 5666503 www.salutementalefisica.unicampania.it 

Preventiva 

       

IL DIRETTORE 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi della Campania Luigi Vanvitelli emanato con D.R. 645 

del 17/10/2016; 

VISTO il Regolamento per l’Amministrazione la Finanza e la Contabilità dell’Università degli Studi 

della Campania Luigi Vanvitelli, approvato con D.R. n.85 del 04.02.2014, ed in particolare l’art. 92; 

VISTA la Circolare del Dipartimento della Funzione Pubblica n. 2/2008 avente ad oggetto “legge 24 

dicembre 2007, n. 244, disposizioni in tema di collaborazioni esterne”; 

VISTO l’art. 7 comma 6 del Dlgs. n. 165 del 30/03/2001, così come modificato dalle leggi n. 

69/2009 e n. 102/2009 recanti disposizioni in materia di conferimento di incarichi individuali, con 

contratti di lavoro autonomo, di natura occasionale o coordinata e continuativa, da parte delle 

P.A., ad esperti di particolare e comprovata specializzazione, in presenza dei presupposti e 

requisiti di legittimità previsti dal citato articolo; 

VISTO l’art. 1, comma 303 della Legge di Bilancio per il 2017 n. 232 dell’ 11/12/2016, in cui si 

dispone che al fine di favorire lo sviluppo delle attività di ricerca nelle università statali e di 

valorizzare le attività di supporto allo svolgimento delle stesse senza maggiori oneri per lo Stato, 

gli atti e i contratti di cui all’art. 7 comma 6 del D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165, stipulati dalle 

Università statali non sono soggetti al controllo preventivo da parte della Corte dei Conti, previsto 

dall’articolo 3, comma 1, lettera f-bis), della legge 14 gennaio 1994, n. 20; 

VISTA la richiesta del Prof. Alessio Maria Monteleone in qualità di responsabile scientifico del 

progetto di ricerca dal titolo “Identifying eating disorder phenotypes to personalize treatment 

approach (EDIPPTA)”, finanziato nell’ambito del Programma di ricerca di Ateneo “Giovani 

Ricercatori” di cui al D.R. n. 509 del 13.06.2022 di avvio della procedura selettiva per il 

conferimento a soggetto esterno di un incarico di lavoro autonomo per attività di supporto alla 

suddetta ricerca avente ad oggetto la seguente attività: “Sviluppo di un software per 

l’aggiornamento delle funzionalità di un’applicazione mobile di studi ecologici”.  

VISTO il D.D. n. 245 del 20.12.2023 con cui è stata indetta una procedura selettiva per il 

conferimento di n. 1 incarico di lavoro autonomo per le attività di supporto al Progetto di Ricerca 

finanziato dall’Università degli Studi della Campania “L. Vanvitelli,  dal titolo: “Identifying eating 

disorder phenotypes to personalize treatment approach” (EDIPPTA), avente ad oggetto la 

seguente attività: “Sviluppo di un software per l’aggiornamento delle funzionalità di 

un’applicazione mobile di studi ecologici” - (CUP B63C23000650005), di cui è Responsabile 

scientifico il Prof. Alessio Maria Monteleone; 

 VISTO l’articolo 9 del predetto bando di selezione che stabilisce come termine di scadenza per la 

presentazione delle domande il giorno 02.01.2024;  

CONSIDERATO che entro la predetta data di scadenza non risulta pervenuta alcuna domanda di 

partecipazione alla procedura selettiva de quo; 



 

 
Scuola di Medicina e                        Largo Madonna  delle                               dip.salutementalefisica@unicampania.it 

Chirurgia Grazie 1 dip.salutementalefisica@pec.unicampania.it 
Dipartimento di Salute 80138 Napoli   

Mentale e Fisica e Medicina T.: +39 081 5666503 www.salutementalefisica.unicampania.it 

Preventiva 

 RITENUTO opportuno dichiarare che la procedura è andata deserta; 

 

DECRETA 

per i motivi esplicitati in premessa che: 

1) il Bando di concorso, emanato con D.D. n. 245 del 20.12.2023, per il conferimento a 

soggetto esterno di un incarico di lavoro autonomo per attività di supporto al Progetto di 

Ricerca finanziato progetto di ricerca dal titolo “Identifying eating disorder phenotypes to 

personalize treatment approach” (EDIPPTA), avente ad oggetto la seguente attività: 

“Sviluppo di un software per l’aggiornamento delle funzionalità di un’applicazione mobile 

di Studi Ecologici” (CUP: B63C23000650005 ), il cui responsabile scientifico è il Prof. Alessio 

Maria Monteleone è andato deserto per mancanza di candidature; 

2) la pubblicazione del presente provvedimento sul sito web del Dipartimento 

www.salutementaleefisica.unicampania.it, nella sezione “Altri Bandi” e mediante affissione 

all’Albo on line di Ateneo. 

  

         Il Direttore del Dipartimento 

     

                

 

 

 

 

 

 

        

http://www.salutementaleefisica.unicampania.it/

		2024-01-03T08:28:41+0000
	Silvana Galderisi




